Quod logica sapientes et discretos facit.

23 Logica quid valeat, aut cur placeat sapienti,
Dicturus, faciem philosophantis adi.

Qui sequitur sine mente sonum, qui verba
[capessit,

Non sensum, judex integer esse nequit.

Cum vim verborum dicendi causa ministret,

30 Hæc si nescitur, quid nisi ventus erunt ?

Quæ bonus auditor pensat de mente loquentis,
Non quovis sensu, quem sibi verba ferunt,
Ut tamen assistat verbis lex recta loquendi,
Qua sine non poterunt pondus habere suum !

35 Aucupium verbi jampridem jussit ab aula
Lex Romana, sed hoc prætor iniquus amat.

De nugacibus mentientibus logicam.

Lis est infelix, nisi forma petatur agendi,

De nugacibus mentionibus logicam.

Lis est infelix, nisi forma petatur agendi,

A Quam procul arceri, Justitiae, jubes.
Sic nisi complacito pueris sermone loquaris,
40 Conspuet in faciem garrula turba tuam.
Si sapis auctores, veterum si scripta recenses,
Ut statuas, si quid forte probare velis,
Undique clamabunt : « Vetus hic quo tendit
[asellus ?
Cur veterum nobis dicta vel acta refert ?
45 A nobis sapimus, docuit se nostra juventus,
Non rencipit veterum dogmata nostra co-
[hors.
et Non onus accipimus, ut eorum verba sequan-
[mur,
et Quos habet auctores Græciæ, Roma colit.
Incola sum modici pontis, novus auctor in
B 50 Dum prius inventum glorior esse meum ;
Quod docuere senes, nec novit amica ju-
[ventus,
Pectoris inventum juro fuisse mei.
Sedula me juvenum circumdat turba, pu-
[latque
1. Grandia jactantem, non nisi vera loqui. »

De Melidunensibus.

55 Iste loquax dicaxque parum redolet Melidu-
[num,
Creditur Albrico doctior iste suo,
Corrigit errores verbosus hic Abelardi :
Pellitur a nostro trita moneta foro.
• Temporibus placuere suis veterum bene-
[dicta,
60 Temporibus nostris jam nova sola placent.
Cum sit ab ingenio totum, non sit tibi curæ,
Quid prius addiscas, posteriusve legas. »
Hæc schola non curat, quid sit modus, ordove
[quid sit.
Ouam teneant doctor discipulusque viam.

63 • Expedit ergo magis varias confundere lin-
guas,
Quam veterum studiis, insipienter agi.
Quos numeros aut quos casus aut tempora
[jungant,
Grammatici querunt, verba rotunda cavent :
Torquentur studiis, cura torquentur edaci.
D 70 Nulla sibi dantur otia, nulla quies.
Infelix labor est, quem commoda nulla se-
[quuntur,

Cui mala dulcessit sors, miser esse cupit. A
 Qui miser esse cupit, se convincit furiosum,
 Sic plane miser est, qui miser esse cupit.
 75 Qui numeros numeris, qui casus casibus aptat,
 Tempora temporibus, desipit et miser est.
 Magnus enim labor est, compendia nulla se-
 [quuntur,
 Tempora sic pereunt, totaque vita simul.
 Absque labore gravi poteris verbosior esse,
 80 Quam sunt, quos cohibet regula præsa Pa-
 [trum.
 Quidquid in os veniet, audacter profer, et
 [adsit
 Fastus, habes artem, quæ facit esse virum.
 Ausibus est fortuna comes, si gratia fastum
 Deserit, est nobis gloria grata magis.
 85 Hanc etenim solam nostri super omnia quæ-
 [runt,
 Gloria si desit, scire quid esse putas ?
 Garritus dabit hanc omni virtute relictus,
 Si garrire potes, gloria certa manet.
 Ut garrire queas, noli percurrere libros,
 90 Esto verbosus, scripta repelle procul.
 Hos libri impediunt, illos documenta priorum,
 Successumque vetant magnus habere labor.
 Disputat ignave, qui scripta revolvit et artes,
 Nam veterum fautor logicus esse nequit.
 95 Disceptaturus, qui dogmata præsa sequetur,
 In patriarcharum bobus habendum erit.
 Nam quo plura leges, restant tibi plura le-
 [genda,
 Et quo plura docent, plura docenda docent.
 Panca legas, ut multa scias, tibi maximus
 [auctor
 100 Quilibet occurrat, sic sit in ore tuo,
 Ut quidquid dices, auctor dixisse putetur,
 Et mens illius spiritus esse tuus.
 Non modo credaris, quod scripsit, nosse sed
 [omne
 Quod voluit, jactes dogmatis esse tui,
 105 Quod scripsit, seu quod tacuit, te posse do-
 [cere
 Promittas, falsum dicere nemo vetat.
 Nam queruntur opes et constat gloria falso,
 Veridicosque facit dicere pauca pudor. •
 Hæc ubi persuasit aliis error puerilis :
 110 Ut juvenis discat plurima, pauca legat,
 Laudat Aristotelem solum, spernit Cicero-
 [nem,
 Et quidquid Latii Græcia capta dedit,
 Consputit in leges, vilescit physica, quævis
 Littera sordescit, logica sola placet.
 115 Non tamen ista placet, ut eam quis scire la-
 [boret,
 Si quis credatur logicus, hoc satis est.
 Insanire putas potius quam philosophari,
 Seria sunt etenim cuncta molesta nimis,
 Dulcescunt nugæ, vultum sapientis abhorrent,
 120 Tormenti genus est sæpe viderè librum.